
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 

20 de maio de 2015 

Edição: 641 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 070/2015 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
Contratado: F.L.V. RODRIGUES ME 
     CNPJ sob nº. 14.316.881/0001-69 
 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de produtos de limpeza e material didático, conforme Plano 
de Aplicação dos Recursos do Serviço de Convivência  e Fortalecimento de Vínculo - SCFV 2015 da 

Secretaria de Assistência Social. 

 Pregão Presencial nº. 023/2015 

Valor Contratual: R$ 6.848,00 (seis mil, oitocentos e quarenta e oito reais), 

Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos 

produtos, mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao 
da entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a entrega total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 023/2015, ou até a data de 

14/05/2016. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                              Nova Londrina, 14 de Maio de 2015. 

 

 
                                                                                                                 DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 
 REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 069/2015 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
Contratado: SUPERMERCADO CASTELLI LTDA.-ME 

       CNPJ sob nº. 05.587.850/0001-51 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, frutas, legumes e produtos de copa e cozinha, 

conforme Plano de Aplicação dos Recursos do Serviço de Convivência  e Fortalecimento de Vínculo - SCFV 2015, da 
Secretaria de Assistência Social. 
 
Pregão Presencial nº. 023/2015 
 
Valor Contratual: R$ 24.149,78 (vinte e quatro mil, cento e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos 

produtos, mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao 
da entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a entrega total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 023/2015, ou até a data de 

14/05/2016. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
                                                              Nova Londrina, 14 de Maio de 2015. 

 

 
 

                                                                                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 
 
  



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 

20 de maio de 2015 

Edição: 641 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 071/2015 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  

                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
Contratado: NORIVAL DOS ANJOS LOUREIRO-ME 

     CNPJ sob nº. 76.406.370/0001-95 
 
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de pães, conforme Plano de Aplicação dos Recursos do Serviço de 

Convivência  e Fortalecimento de Vínculo - SCFV 2015 da Secretaria de Assistência Social. 
 
Pregão Presencial nº. 023/2015 
 
Valor Contratual: R$ 9.996,98 (nove mil, novecentos e noventa e seis reais e noventa e oito centavos). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional, conforme a entrega dos 

produtos, mediante depósito na conta bancária indicada pela contratada, entre os dias 10 e 20 do mês subseqüente ao 
da entrega, condicionados à apresentação das requisições e das notas fiscais devidamente atestadas pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a entrega total do objeto da Licitação Pregão Presencial nº. 023/2015, ou até a data de 

14/05/2016. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

                                                              Nova Londrina, 14 de Maio de 2015. 
 

 
                                                                                                                   DORNELIS JOSÉ CHIODELLI  

                                                          Prefeito Municipal 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 001/2015 

                                                         15 de maio de 2015 
 

SUMULA: CESSÃO DE BENEFICIO PREVIDENCIARIO. 

 

                                                      NAIR DE SOUZA MAIOR BONO, Presidente do 

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina, estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais,  e de conformidade com  a Lei n° 1.955/2008, de 06 de junho de 2008;  

 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1º -  Fica cessado o Beneficio Previdenciário, por motivo de falecimento, em favor Servidora 

Pública Municipal, MARIA APARECIDA DE LIMA COSTA, portadora do CPF nº 

710.202.929-20. 

 Art. 2º - Esta Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 15 DE MAIO DE 

2015. 

NAIR DE SOUZA MAIOR BO 
Diretora Presidente 

Fundo Previdenciário Municipal 
 

Registre-se e Publique-se. 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 

20 de maio de 2015 

Edição: 641 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 
DECRETO  MUNICIPAL  Nº 082/2015 

18 de maio de 2015 

 

 

SÚMULA: EXONERA A PEDIDO SERVIDOR PÚBLICO 

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e 

D E C R E T A 
 

 Art. 1º -  Fica exonerado a pedido, a Servidora Pública Municipal LUCELIA MOREIRA MARTINS              

VECHIATTO, portadora da cédula de identidade RG nº 8.511.491-3 -  SSP/PR, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Nova Londrina, admitido em 03 de fevereiro de 2014, Decreto nº 

032/2014, no Cargo de Auxiliar de Enfermagem. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 18 DE MAIO DE 2015. 

 

                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 

                                                  Prefeito Municipal 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração. 

 
CONVITE 

 

                        A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA a 

população para  Audiência Pública que se realizará no dia 28 de maio de 2015, às 10:00 

horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para demonstração e Avaliação  

do cumprimento das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre do exercício de 2015, em 

atendimento ao parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade 

Fiscal). 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 

Nova Londrina - Paraná 
 

 
 

Publicação:  Quarta-Feira 

20 de maio de 2015 

Edição: 641 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 20 DE MAIO DE 2015. 

 
                                                                                                                             
                                                                               DORNELIS JOSE CHIODELLI 
                                                                                            Prefeito Municipal 
 
 
 

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE 

TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO 

51/ 2015 

 

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor DORNELIS JOSE CHIODELLI, Prefeito 

Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná. 

 

CONTRATADO: ROSA RODRIGUES GOULARTE DO NASCIMENTO,brasileira, SERVIÇOS GERAIS, 

portadora da RG 7.692.961-0 - PR, admitida pelo Contrato nº 40/ 2014, de 03/02/2014, residente e 

domiciliada no município de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 

 

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 03/02/2014, para Prestação de Serviços por tempo 

determinado, sob o regime da INSS – PSS 003/2014, Prorrogado por mais 180 dias, fica rescindido pela 

Contratada a partir do dia 19/05/2015.. 

 

 

Cláusula 2ª–Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada 

mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal. 

 

 

 

Nova Londrina, 19 de maio de 2015. 

 

 

 

____________________________________ 

DORNELIS JOSE CHIODELLI 

PREFEITO MUNICIPAL  

Contratante 

 

 

 

_________________________________ 

CONTRATADO 

 
 

 


